
  
 

 
Página 1 de 4 

 

Ano II – Edição 20 – De 10 de junho de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@ig.com.br 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                       Página 

DECRETOS                                        02 
LICITAÇÕES                                        03 
EDITAIS   _________________  ____ 03                       

  
EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica com versão 
impressa para fins de arquivamento, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca 
poderão ser consultadas através da internet, por meio 
do seguinte endereço eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 
Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca 
garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.Itaoca.sp.gov.br.  

PODER EXECUTIVO 
2021-2024 

 
 
 
 

Eziquiel Batista Fortes 
Prefeito Municipal (Interino) 
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Wand Marcio da Silva 
Chefe de Gabinete 
 
Luiz Antônio Lambert 
Sec. Municipal de Administração 
 
Jonas Mendes Junior 
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e 
Meio Ambiente  
  
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Turismo 
   
Erica Aparecida Matos de Azevedo Fortes 
Secretário Municipal de Finanças  
  
Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
Marina Correa Camargo Ribas dos Santos 
Secretária Municipal de Saúde  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 4 

 

Ano II – Edição 20 – De 10 de junho de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@ig.com.br 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 1234, DE 10 de JUNHO de 2.021 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 

REVOGANDO O DECRETO DE Nº 1009, 23 DE 
JUNHO DE 2017” 

EZIQUIEL BATISTA FORTES, Prefeito interino do 
Município de Itaoca, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:  
 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º- Fica nomeado os membros do 
Conselho de Alimentação Escolar 
em Itaoca, em conformidade com a 
Lei nº 200, de 11 de Dezembro de 
2.000; 

 
ARTIGO 2º- Ficam nomeados os membros titulares e 

seus suplentes: 

I- Representante do Poder Executivo 
     Titular: Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes, 

CPF 366.846.568-60 

     Suplente: Izomar da Rosa Rocha, CPF 286.780.988-
64 

II- Representante dos Profissionais da 
Educação e Alunos. 

Titulares: Zélia Monteiro de Ramos Macedo CPF: 
072.970.078-03 e Gelsina dos Santos Donato CPF: 
181.849.848-04 

 Suplente: Maria de Fatima Dias Machado CPF: 
138.974.478-78 e Maria Aparecida                              
Camargo de Lima CPF: 182.210.358-40 

III- Representantes da Sociedade Civil 
Titulares: Wand Marcio Ribas da Silva CPF: 
273.903.428-89 e  Ana Eloiza Dias da Silva Ribeiro 
CPF: 138.961.108-61 

     Suplentes: Frederico Dias Batista CPF: 
257.359.408-48 e Side Gonçalves CPF:   086.436.538-
10. 

IV - Representante dos Pais dos Alunos 
Titulares: Laura Ribeiro Gonçalves Silva CPF: 
440.600.808-02 e Sheila Rodrigues Pereira CPF: 
435.451.828-78 

Suplentes: Rita de Cassia da Silva Paula CPF: 
333.877.078-27 e Aline Lopes dos Santos CPF: 
422.585.828-65 

ARTIGO 3º- O exercício do mandato de 
Conselheiros membros do CAE 
é considerado serviço público 
relevante e não será 
remunerado. 

ARTIGO 4º- Os membros do CAE terão 
mandato de 04 (quatro) anos; 

 

ARTIGO 5º- Este DECRETO entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições 
em contrário.  

EZIQUIEL BATISTA FORTES 
Prefeito interino do Município de Itaoca/SP. 

 
 

 
 
 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 



  
 

 
Página 3 de 4 

 

Ano II – Edição 20 – De 10 de junho de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@ig.com.br 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

LICITAÇÕES  

Extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao 
Contrato nº 020/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Itaoca - Contratado – Edileusa Jesus 
Duarte Dantas. Objeto: Prestação de serviços de 
orientadora social com duas turmas do SCFV- 
serviço de convivência e fortalecimento de vínculo, 
uma turma com crianças de 06 a 15 anos de idade 
e a segunda turma de 15 a 17 anos, altera a 
Cláusula primeira do objeto e clausula segunda do 
valor do contrato passando de 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais) para R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais) mensal a partir do dia 01/06/2021, data de 

assinatura: 07/06/2021. Eziquiel Batista Fortes – 
Prefeito interino.  
Extrato de rescisão Amigável do Contrato nº 
004/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itaoca - Contratada – Adriano Antônio de Oliveira 
Transporte-me. Objeto: Prestação de Serviços em 
Monitoria de aluno. Distrato assinado em 
31/05/2021. Eziquiel Batista Fortes – Prefeito 
interino 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAIS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Itaoca/SP, tendo em vista o resultado do PROCESSO SELETIVO 
001/2021 para provimento de cargo de: Técnico de Enfermagem, Enfermeiro e Farmacêutico, convoca 
os habilitados: 

Cargos                                             Vagas                      Colocados 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM          04               1º Elaine Gomes da Rosa; 
                                                                              2º Rafaela da Silva Pontes; 
                                                                              3º Vandercelio Santos Pedroso; 
                                                                              4º Alceu Labres de Almeida. 
 

ENFERMEIRO                                   01               1º Fabricia Garcia Silva. 
 

FARMACEUTICO                              01               1º João Paulo Cordeiro de Lima. 

 

Deve a candidata apresentar-se no período de 11 de Junho a 15 de Junho de 2021, no horário das 
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, à Rua Paulo Jacinto Pereira, 145, próximo ao CDHU, nesta 
cidade de Itaoca, munidos dos seguintes documentos: 

-Xerox da cédula de Identidade (RG) e (CPF); 
-Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento; 
-Xerox do título eleitoral e comprovante da última votação; 
-Xerox da certidão dos filhos menores que 14 anos; 
-Xerox do Alistamento Militar (sexo Masc.); 



  
 

 
Página 4 de 4 

 

Ano II – Edição 20 – De 10 de junho de 2021- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@ig.com.br 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

-Xerox do Certificado, Diploma ou Histórico, comprovando a escolaridade exigida para o emprego 
público; 
-Carteira Profissional; 
-Xerox do Comprovante de endereço (água, luz ou telefone); 
-Número da conta no Banco Bradesco (se houver); 
- Declaração de não ocupar cargo público e remunerado (exceto os acúmulos previstos por Lei); 
- Declaração de Bens; 
-Atestado de Antecedentes Criminais; 
-01 (uma) foto 3x4; 
-Xerox Carteira de Vacinação Atualizada. 
A não apresentação da convocada para a presente admissão implicará na automática convocação do 
subseqüente até que se preencha o número de vagas supracitado. 

 

Itaoca, 10 de Junho de 2021.  

 

 

 

EZIQUIEL BATISTA FORTES 

Prefeito interino do Município de Itaoca 

 
 
 
 

 


	DECRETO Nº 1234, DE 10 de JUNHO de 2.021
	“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, REVOGANDO O DECRETO DE Nº 1009, 23 DE JUNHO DE 2017”
	EZIQUIEL BATISTA FORTES, Prefeito interino do Município de Itaoca, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO

		2021-06-11T10:39:32-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




